



2026年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年10月31日

上場会社名 中国電力株式会社 上場取引所 東
コード番号 9504 URL <https://www.energia.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 中川 賢剛
問合せ先責任者 (役職名) 調達本部(連結経理) マネージャー (氏名) 石光 健一 (TEL) 082 - 241 - 0211
半期報告書提出予定日 2025年11月10日 配当支払開始予定日 2025年11月28日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・証券アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2025年4月1日～2025年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	726,264	△2.1	90,930	30.1	84,500	29.2	64,756	25.3
2025年3月期中間期	741,906	△11.8	69,889	△57.7	65,400	△59.6	51,662	△58.0

(注) 包括利益 2026年3月期中間期 49,860百万円(△28.0%) 2025年3月期中間期 69,244百万円(△50.0%)

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	180.09	180.09
2025年3月期中間期	143.50	143.50

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	4,578,538	747,752	16.4
2025年3月期	4,360,959	705,865	16.2

(参考) 自己資本 2026年3月期中間期 749,644百万円 2025年3月期 707,535百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	5.00	—	22.00	27.00
2026年3月期	—	10.00			
2026年3月期(予想)			—	17.00	27.00

(注1) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

(注2) 期末配当予想の修正につきましては、2025年10月31日公表の「業績予想および配当予想の修正について」をご参照ください。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	1,400,000	△8.4	115,000	△11.0	100,000	△22.2	81,000	△17.7

(注1) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

(注2) 連結業績予想の修正につきましては、2025年10月31日公表の「業績予想および配当予想の修正について」をご参照ください。

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、【添付資料】P.8「1. 中間連結財務諸表及び主な注記(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期中間期	387,154,692株	2025年3月期	387,154,692株
2026年3月期中間期	27,567,766株	2025年3月期	27,589,469株
2026年3月期中間期	359,576,047株	2025年3月期中間期	360,012,168株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(中間期)

(注) 当社は、業績連動型株式報酬制度「株式給付信託(BBT)」を導入しており、期末自己株式数には、当該信託口が保有する当社株式(2026年3月期中間期 632,000株、2025年3月期 658,000株)が含まれております。また、当該信託口が保有する当社株式を、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。(2026年3月期中間期 645,000株、2025年3月期中間期 219,333株)

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の予想等将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

決算補足説明資料は、当社ウェブサイト同日掲載しています。

(URL : <https://www.energia.co.jp/ir/irzaimu/hosoku.html>)

当社は、2025年11月14日(金)に機関投資家・証券アナリスト向け説明会を開催する予定です。この説明会で配布する資料については、当社ウェブサイトに掲載する予定です。

(URL : <https://www.energia.co.jp/ir/irzaimu/presen.html>)

【参考】2026年3月期の個別業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	1,280,000	△4.6	90,000	7.2	85,000	△10.8	71,000	△14.4	197.30

（注1）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

（注2）個別業績予想の修正につきましては、2025年10月31日公表の「業績予想および配当予想の修正について」をご参照ください。

【添付資料】

添付資料の目次

1. 中間連結財務諸表及び主な注記	…… P. 2
(1) 中間連結貸借対照表	…… P. 2
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	…… P. 4
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	…… P. 6
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	…… P. 8
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	…… P. 8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	…… P. 8
(継続企業の前提に関する注記)	…… P. 8

1. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
固定資産	3,665,124	3,679,727
電気事業固定資産	1,942,913	1,920,001
水力発電設備	115,044	113,451
汽力発電設備	329,555	315,375
原子力発電設備	498,087	484,574
送電設備	293,479	293,024
変電設備	173,387	173,612
配電設備	415,273	417,878
業務設備	84,811	86,269
休止設備	9,709	9,220
その他の電気事業固定資産	23,563	26,593
その他の固定資産	121,380	123,598
固定資産仮勘定	955,043	1,001,461
建設仮勘定及び除却仮勘定	920,958	966,928
使用済燃料再処理関連加工仮勘定	34,085	34,533
核燃料	151,398	150,682
装荷核燃料及び加工中等核燃料	151,398	150,682
投資その他の資産	494,388	483,983
長期投資	128,677	123,889
退職給付に係る資産	69,802	70,245
繰延税金資産	61,047	62,648
その他	235,132	227,420
貸倒引当金(貸方)	△271	△220
流動資産	695,835	898,811
現金及び預金	286,731	487,922
受取手形、売掛金及び契約資産	129,650	116,464
棚卸資産	85,892	82,099
その他	193,997	212,782
貸倒引当金(貸方)	△435	△456
合計	4,360,959	4,578,538

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債及び純資産の部		
固定負債	3,019,862	3,206,100
社債	1,241,690	1,241,690
長期借入金	1,613,729	1,799,794
未払廃炉拠出金	90,544	90,544
退職給付に係る負債	50,270	49,537
その他	23,628	24,533
流動負債	635,231	624,685
1年以内に期限到来の固定負債	222,287	232,967
短期借入金	76,295	58,295
買掛金	117,709	101,363
未払税金	14,505	45,826
その他	204,434	186,233
負債合計	3,655,094	3,830,785
株主資本	636,153	693,007
資本金	197,024	197,024
資本剰余金	28,537	28,536
利益剰余金	450,180	507,011
自己株式	△39,588	△39,565
その他の包括利益累計額	71,382	56,637
その他有価証券評価差額金	11,882	12,656
繰延ヘッジ損益	7,004	5,716
為替換算調整勘定	43,072	30,701
退職給付に係る調整累計額	9,422	7,563
非支配株主持分	△1,670	△1,891
純資産合計	705,865	747,752
合計	4,360,959	4,578,538

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業収益	741,906	726,264
電気事業営業収益	661,789	655,302
その他事業営業収益	80,116	70,962
営業費用	672,016	635,334
電気事業営業費用	600,408	568,344
その他事業営業費用	71,608	66,989
営業利益	69,889	90,930
営業外収益	10,237	15,430
受取配当金	759	1,184
受取利息	474	694
持分法による投資利益	3,619	4,692
デリバティブ利益	141	3,128
その他	5,242	5,730
営業外費用	14,727	21,860
支払利息	6,195	13,025
その他	8,531	8,834
中間経常収益合計	752,144	741,694
中間経常費用合計	686,743	657,194
経常利益	65,400	84,500
特別利益	12,193	4,398
核燃料売却益	12,193	4,398
特別損失	7,021	—
固定資産売却損	7,021	—
税金等調整前中間純利益	70,572	88,899
法人税、住民税及び事業税	20,065	24,647
法人税等調整額	△932	△355
法人税等合計	19,132	24,291
中間純利益	51,439	64,607
非支配株主に帰属する中間純損失(△)	△223	△148
親会社株主に帰属する中間純利益	51,662	64,756

中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	51,439	64,607
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△272	△594
繰延ヘッジ損益	△1,122	216
為替換算調整勘定	9,726	△6,047
退職給付に係る調整額	△1,532	△1,756
持分法適用会社に対する持分相当額	11,006	△6,564
その他の包括利益合計	17,805	△14,746
中間包括利益	69,244	49,860
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	69,700	50,010
非支配株主に係る中間包括利益	△455	△149

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	70,572	88,899
減価償却費	53,686	68,775
核燃料減損額	—	2,435
持分法による投資損益(△は益)	△3,619	△4,692
固定資産除却損	1,806	1,604
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△1,024	△1,407
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	△1,523	△2,250
受取利息及び受取配当金	△1,233	△1,878
支払利息	6,195	13,025
核燃料売却益	△12,193	△4,398
売上債権及び契約資産の増減額(△は増加)	△20,740	12,713
棚卸資産の増減額(△は増加)	△6,918	4,409
その他の流動資産の増減額(△は増加)	△30,830	△26,386
仕入債務の増減額(△は減少)	28,143	△17,020
その他	△3,149	7,912
小計	79,170	141,741
利息及び配当金の受取額	2,917	3,615
利息の支払額	△5,903	△12,721
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△28,080	620
営業活動によるキャッシュ・フロー	48,103	133,256
投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の取得による支出	△178,200	△118,825
投融資による支出	△6,673	△2,914
投融資の回収による収入	1,322	4,117
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	2,705	—
その他	11,876	14,047
投資活動によるキャッシュ・フロー	△168,970	△103,575

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
社債の発行による収入	108,152	39,882
社債の償還による支出	△73,185	△64,600
長期借入れによる収入	141,400	266,000
長期借入金の返済による支出	△49,856	△44,815
短期借入れによる収入	115,297	76,218
短期借入金の返済による支出	△114,700	△90,675
配当金の支払額	△10,811	△7,927
非支配株主への配当金の支払額	△121	△71
その他	△2,320	△1,913
財務活動によるキャッシュ・フロー	113,855	172,097
現金及び現金同等物に係る換算差額	745	△587
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△6,265	201,190
現金及び現金同等物の期首残高	298,465	286,672
現金及び現金同等物の中間期末残高	292,200	487,863

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

税引前中間純利益に見積実効税率を乗じるなど簡便な方法により算定している。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項なし

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項なし